

## **Za obronę wzięłeś Najwyższego...**



*Święty Boże, Święty mocny, Święty a Nieśmiertelny*

*Zmiłuj się nad nami...*

*Od powietrza, głodu, ognia i wojny*

*Wybaw nas, Panie!*

*Od nagłej i niespodziewanej śmierci*

*Zachowaj nas, Panie!*

*My, grzeszni, Ciebie, Boga, prosimy*

*Wysłuchaj nas, Panie!*



## **Jezu, ufamy Tobie!**



*Panie Jezu, Zbawicielu świata,  
Nadziejo, która nigdy nas nie zawodzi,  
zmiłuj się nad nami  
i wybaw nas od wszelkiego zła!  
Prosimy Cię, abyś zdusił plagę tego wirusa,  
który się rozprzestrzenia,  
przywrócił zdrowie chorym,  
zachował zdrowych,  
wspierał pracujących dla zdrowia wszystkich.  
Okaz nam Twoje miłosierne Oblicze  
i wybaw nas w swojej wielkiej miłości.  
Prosimy Cię o to przez wstawiennictwo Maryi,  
Matki Twojej i naszej,  
która wiernie trwa przy nas,  
A także przez wstawiennictwo św. Józefa,  
Twojego przybranego Ojca, naszego opiekuna,  
Ty, który żyjesz i królujesz przez wszystkie wieki  
wieków. Amen.*

## **Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci naszej**



Od kiedy różaniec zaistniał w Kościele, nie było chyba takich wydarzeń, w których wierni nie korzystaliby z tej modlitwy. Maryja w objawieniach zawsze mówiła i mówi o różańcu, a w Fatimie wyjaśniała, że jego odmawianie przyczyni się do ustania wojny.

Warto tu przypomnieć, że druga część Zdrowaś Maryjo (słowa: „Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen”), powstała w XV wieku, w czasie zarazy dżumy. Wcześniej odmawiano tylko pierwszą część Pozdrowienia Anielskiego.

W XIII i XIV wieku były próby dołączenia do słów Anioła i Elżbiety krótkich modlitw, ale dopiero w czasie, kiedy czarna śmierć dziesiątkowała całe miejscowości, zrodziło się wołanie o opiekę Maryi: teraz i w godzinę śmierci. Ta piękna modlitwa została podjęta przez wiernych, a potem zatwierdzona przez papieży. Była na ustach wszystkich pokoleń, przeżywających czasy choroby, wojen, zaborów, konfliktów, a także radujących się czasami pokoju i zgody.

### **Zdrowaś Maryjo**

*Zdrowaś Maryjo,  
łaski pełna, Pan z Tobą,  
błogosławionaś Ty między niewiastami  
i błogosławiony owoc żywota  
Twojego, Jezus.*

*Święta Maryjo, Matko Boża,  
módl się za nami grzesznymi  
teraz i w godzinę śmierci naszej.  
Amen.*

## Koronka do Najdroższej Krwi Pana Jezusa



### Wybrane obietnice Pana Jezusa dla czcicieli Najświętszej Krwi Chrystusa

Ci, którzy w ciężkiej chorobie ofiarują za siebie w połączeniu z ich cierpieniami Moją Najdroższą KREW i Moje Rany, prosząc Mnie przez Moją Najdroższą KREW o pomoc i zdrowie, będą zaraz wysłuchani, ich boleści złagodnieją i natychmiast przyjdzie poprawa. Jeśli są nieuleczalnie chorzy, niech jakiś czas wytrwają a nadejdzie jeszcze dla nich pomoc.

Gdy ktoś w wielkim utrapieniu duszy odmówi Litanię do Najdroższej KRWI i ofiaruje tę KREW i Rany za siebie i bliźnich, odczuje natychmiast głęboki spokój, pomoc, niebiańską pociechę i przez to zostanie w jego cierpieniu wzmocniony albo wybawiony.

**Odmawia się na zwykłym różańcu, złożonym z pięciu dziesiątków. Na rozpoczęcie odmawia się poniższe wezwania:**

#### Na rozpoczęcie:

*O Jezu, Boski Odkupicielu, bądź nam miłościw, nam i całemu światu. Amen. Święty Boże, Święty mocny, Święty nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami i nad całym światem. Amen.*

*Przebacz, zlituj się nad nami, mój Jezu. W otaczających niebezpieczeństwach Krwią Twoją najdroższą osłoń nas. Amen.*

*Ojcze przedwieczny, okaż nam miłosierdzie, przez Krew Jezusa Chrystusa, Syna Twego jedynego, błagamy Cię, okaż nam miłosierdzie. Amen.*

#### Na dużych paciorkach różańca:

*Ojcze przedwieczny, ofiaruję Ci Rany Pana naszego Jezusa Chrystusa na uleczenie ran dusz naszych.*

#### Na małych paciorkach różańca:

*O mój Jezu, przebaczenia i miłosierdzia przez zasługi Twoich świętych ran.*

**Na zakończenie trzy razy:** *Ojcze przedwieczny, ofiaruję Ci Rany Pana naszego...*

## Litania do Najdroższej Krwi Serca Pana Jezusa

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.

Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.

Święta Trójco, Jedyne Boże, zmiłuj się nad nami.

Krwi Chrystusa, Jednorodzonego Syna Ojca Przedwiecznego, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, wcielonego Słowa Bożego, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, nowego i wiecznego Przymierza, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, przy konaniu w Ogrójcu spływająca na ziemię, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, tryskająca przy biczowaniu, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, brocząca spod cierniowej korony, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, przelana na krzyżu, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, zapłato naszego zbawienia, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, bez której nie ma przebaczenia, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, która poisz i oczyszczasz dusze w Eucharystii, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, źródła miłosierdzia, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, zwyciężająca złe duchy, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, męstwo Męczenników, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, mocy Wyznawców, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, rodząca Dziewice, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, ostoję zagrożonych, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, ochłodo pracujących, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, pociecho płaczących, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, nadziejo pokutujących, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, otucho umierających, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, pokoju i słodyczy serc naszych, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, zadatku życia wiecznego, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, wybawienie dusz z otchłani czyścicowej, wybaw nas.

Krwi Chrystusa, wszelkiej chwały i czci najgodniejsza, wybaw nas.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

**P.** Odkupiłeś nas, Panie, Krwią swoją.

**W.** I uczyniłeś nas królestwem Boga naszego.

**Módlmy się:** Wszchemogący, wieczny Boże, Ty Jednorodzonego Syna swego ustanowiłeś Odkupicielem świata i Krwią Jego dałeś się przebłagać, daj nam, prosimy, godnie czcić zapłatę naszego zbawienia i dzięki niej doznawać obrony od zła doczesnego na ziemi, abyśmy wiekuistym szczęściem radowali się w niebie. Przez Chrystusa, Pana naszego. *W. Amen.*

## Psalm 91

### O Bożej opiece

*Oto dałem wam władzę stąpania po węzach i skorpionach (Łk 10, 19)*

Kto się w opiekę oddał Najwyższemu \*  
i w cieniu Wszechmocnego mieszka,  
Mówi do Pana: "Tyś moją ucieczką i twierdzą, \*  
Boże mój, któremu ufam".  
Bo On sam cię wyzwoli z sidła myśliwego \*  
i od słowa niosącego zgubę.  
Okryje cię swoimi piórami, †  
pod Jego skrzydła się schronisz; \*  
wierność Jego jest puklerzem i tarczą.  
Nie ulękiesz się strachu nocnego \*  
ani strzały za dnia lecącej,  
Ani zarazy skradającej się w mroku, \*  
ani moru niszczącego w południe.  
A choćby tysiąc padło u boku twego †  
i dziesięć tysięcy po twojej prawicy, \*  
ciebie to nie spotka. \*  
Ty zaś ujrzysz własnymi oczyma \*  
zapłatę daną grzesznikom.  
Bo Pan jest twoją ucieczką, \*  
za obrońcę wziąłeś Najwyższego.  
Nie przystąpi do ciebie niedola, \*  
a cios nie dosięgnie twojego namiotu,  
Bo rozkazał swoim aniołom, \*  
aby cię strzegli na wszystkich twych drogach.  
Będą cię nosili na rękach, \*  
abyś stopy nie uraził o kamień.  
Będziesz stąpał po węzach i żmijach, \*  
a lwa i smoka podepczesz.  
"Ja go wybawię, bo przylgnął do Mnie, \*  
osłonię go, bo poznał moje imię.  
Będzie Mnie wzywał, a Ja go wysłucham †  
i będę z nim w utrapieniu, \*  
wyzwolę go i sławą obdarzę.  
Nasycę go długim życiem \*  
i ukazę mu moje zbawienie".  
Chwała Ojcu i Synowi, \*  
i Duchowi Świętemu.  
Jak była na początku, teraz i zawsze, \*  
i na wieki wieków. Amen.